
MACCHINA PER CAFFÉ

MACHINE A CAFE

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÈ

TAB.
ED.

AUSGABE

M39 CLASSIC

B

C
A

L

D

E

FG

H

K

MILK

Prm

Mn

Ca

SL

Eds

Mn

Ra

Evc

MP
In

Eaf

Sc

Lo

Mix
Eac

Vp

In

CM

Em

Vs

G

Gc

05-06 AB-A02
CIRCUITO IDRAULICO

CIRCUIT HYDRAULIQUE

HYDRAULIC CIRCUIT

LEITUNGENSISTEMA HIDRÀULICO

INSTALACION HIDRAULICA

AB-E03

AB-J01

AB-E01AB-L01

AB-E02

AB-D01

AB-D01

AB-E01

AB-E04

AB-H01

AB-E03

AB-H01

AB-G01

AB-D02

AB-D01

AB-G01

AB-C01

AB-E02

913-550-010

913-600-010  VA



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-B01

GR. 2

GR. 4

GR. 3

913-008-042 913-115-052 913-008-040 913-115-050

913-113-042 913-116-052 913-113-040 913-116-050

913-114-042 913-117-052 913-114-040 913-117-050

INOX
GR. 4GR. 3GR. 2

913-663-000 913-664-000 913-665-000

913-666-000 913-667-000 913-668-000

913-262-020

913-260-040

913-261-020

913-730-010

913-728-020

422-668-010  GR2
423-570-010  GR3
424-568-010  GR4

800-134-843  GR2
800-135-436  GR3
800-135-447  GR4

AB-B02

913-729-020

913-072-040

913-729-020

INOX  913-714-040

532-724-400
502-704-086

913-071-040

532-802-200
421-921-012

913-713-040  INOX
913-761-030 GOLD

AB-B06
AB-B07

502-705-126
913-122-040

AB-B02

+ 920-743-010

+ 920-744-010

+  913-358-000      GR2
+  913-359-000      GR3
+  913-360-000      GR4

+ 532-738-600

+ 920-158-010

+ 920-158-010 +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

INOX STD.INOX C/GASGOLD STD.GOLD C/GAS

min 120
max 180

GOLD
+ 913-048-024  GR2
+ 913-049-024  GR3
+ 913-050-024  GR3

GOLD  913-762-030
GAS

DOSATRON

CLASSIC

VA  AB-B03

DOSATRON  AB-B04
CLASSIC  AB-B05

M39

CARROCERIA	 COACHWORK	 CARROZZERIA
ESTRUTURA	 KAROSSERIE	 CARROSSERIE

(•) ONLY FOR NORTH AMERICA MARKET

(•)

(•)

(•)
(•)
(•)

(•)

Particular novo ou modificado

Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

+



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-B02

502-704-126
913-038-017

913-040-020

913-039-017

AB-G01 492-572-000  220V

492-572-000  220V
445-550-000  24V

913-036-017

502-704-086

913-605-000
913-196-010

502-704-086

913-037-017

913-029-020  GR2
913-030-020  GR3
913-031-020  GR4

502-704-086

913-606-000
913-197-000

+ 445-086-000

+ 920-665-000

+ 920-664-000

+ 913-376-000

+ 926-719-000  GR2

+ 926-720-000  GR3
+ 926-721-000  GR4

M39

CARROCERIA	 COACHWORK	 CARROZZERIA
ESTRUTURA	 KAROSSERIE	 CARROSSERIE

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Particular novo ou modificado

(•) ONLY FOR NORTH AMERICA MARKET

(•)

(•)



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-B03

913-654-000  GR2
913-653-000  GR3
913-652-000  GR4

913-133-010  GR2
913-134-010  GR3
913-135-010  GR4

561-205-070

502-704-086

502-704-086

492-572-000  220V

492-572-000  220V
445-550-000  24V

913-606-000
913-197-000

502-704-086

913-605-000
913-196-010

INOX
GR. 4GR. 3GR. 2

913-139-010 913-140-010 913-141-010

913-139-012 913-140-012 913-141-012
502-704-306

445-236-000
502-704-086

+ 913-592-010

+ 913-273-020

GOLD

M39 VA

CARROCERIA - VERSION VASOS ALTOS	 COACHWORK - TALL CUP VERSION	 CARROZZERIA - VERSIONE ALTA
ESTRUTURA - VERSÃO ALTA	 KAROSSERIE - FÜR HOHE-GLÄSER	 CARROSSERIE - VERSION HAUTE

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado
Particular novo ou modificado



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

Espresso & Cappuccino: stile di vita italiano

12 - 07 AB-B05

INOX
GR. 4GR. 3GR. 2

913-045-020 913-046-020 913-047-020

913-045-022 913-046-022 913-047-022

913-199-000

913-231-000

913-189-010

913-191-000

502-704-306

913-144-010  GR2

913-145-010  GR3
913-146-010  GR4

913-179-018
530-191-100

913-913-008
913-102-000

913-100-007

913-914-008  GR2
913-915-008  GR3/GR4

540-125-160
532-161-200

532-734-800

523-135-080
503-425-040

913-103-000

913-052-007
913-052-002 GOLD

913-642-000  GR2
913-644-000  GR3
913-646-000  GR4

+ 532-727-200

GOLD

GOLD 913-100-002

M39 CLASSIC

PANEL DE COMANDOS	 CONTROL PANEL	 PANNELLO COMANDI
PAINEL COMANDO	 STEUERUNG	 TABLEAU DE COMMANDE

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

4
8

12

16

12 - 07 AB-E03

4771-116-081

AB-E01

AB-C01

AB-C01G

AB-E01

AB-J01

220-000-016

490-120-000
532-704-200

445-291-000

532-390-600

3951-133-673

4001-051-934
3781-133-399

913-536-000

913-530-000

4821-130-236

4001-051-934

4831-029-417

4731-027-556

4731-027-556

4831-117-838

4701-119-817

2211-117-836

2211-130-305
4731-022-508

3211-029-421

4821-130-235

4701-026-914

4701-030-708

4811-133-747

4001-051-934

533-893-300
24V/50-60Hz

4721-134-735

4831-117-704
4991-132-050 902-808-000    0,8

4701-117-916

4821-135-103

4811-117-705

+ 990-023-006

+ 903-997-000    0,8

Ø

Ø

+ 402-198-000

+ 533-895-700
   24V/60Hz

+ 920-536-000

+ 913-591-000 VA
4701-117-916

+ 402-198-000

+ 402-196-000

+ 990-024-006

+ 402-202-000

+ 922-789-000

+ 902-410-000

+ 990-025-006

+ 902-411-000

+ 922-788-000

+ 922-787-000

+ 402-200-000

AB-E04

M39

BLOQUE VALVULAS	 VALVE  BLOCK	 BLOCCO VALVOLE
BLOCO VÁLVULAS	 VENTILBLOCK	 BLOC VANNES

Particular novo ou modificado

Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

+

For N.S.F.( ) ( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

	

Particolare venduto a metro lineare
Article vendu au mètre linéaire
Item sold per linear meter
Artikel wird am laufenden Meter verkauft
Particular vendido por metros lineares	
Peça vendida por metro linear



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-E04

4831-132-541
489-075-010

220-000-017

AB-H01

533-795-510
24V/50-60Hz
511-804-120

530-501-200

220-000-016
435-567-000

485-147-000

401-371-000

435-784-000

AB-C01 B
220-000-016

GR. 2

GR. 4

GR. 3

913-541-000 913-607-000

913-554-000 913-608-000
913-590-000913-555-000

592-029-000
555-000-010

503-505-100
591-454-000

533-890-910
24V/50-60Hz

532-302-710
532-501-000

532-503-500 532-550-300

+ 532-303-700

AB-E03

VA

M39

	E.D.S. ELECTRONIC DRYING SYSTEM

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

	

Particolare venduto a metro lineare
Article vendu au mètre linéaire
Item sold per linear meter
Artikel wird am laufenden Meter verkauft
Particular vendido por metros lineares	
Peça vendida por metro linear



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-G01

AB-C01
AB-C01

AV-20A

913-594-000

AB-C01

220-000-016

913-659-000
532-704-200

532-504-600

418-911-002
591-454-000

532-508-400

533-890-910
24V/50-60Hz

913-661-000

433-066-029
401-371-000

542-904-040

502-604-350
220-000-016

913-729-020

913-128-000

502-704-086
502-703-086

544-400-270

433-009-010

401-195-010

445-688-000

K
K

K

+ 2851-135-194

+ 401-250-010

VA

CLASSIC / OLD

VA  501-804-151

M39

MONTALECHE	 MILKFROTHER	 MONTALATTE
MONTALEITE	 MILCHAUFSCHÄUMER	 FOUETTE-LAIT

	

Particolare venduto a metro lineare
Article vendu au mètre linéaire
Item sold per linear meter
Artikel wird am laufenden Meter verkauft
Particular vendido por metros lineares	
Peça vendida por metro linear

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-H01

AV-80

AB-E01

AB-E01

913-547-000

AB-C01

AB-E04

920-712-000

920-576-000
920-577-000

AB-E01

4141-011-678
4162-015-073

2251-091-808

492-006-000

492-008-000

537-025-200

4822-130-117
457-556-020

457-557-020

AV-01A

913-548-000

920-713-010  VA

VA  445-875-000

M39

GRUPO EROGADOR	 BREWING GROUP	 GRUPPO EROGATORE
GRUPO EROGAÇAO	 AUSGABE GRUPPE	 GROUPE DEBIT

Particular novo ou modificado

Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

For N.S.F.( )

+

+ 913-534-046 ( )

( )VA  + 445-875-006

+ 457-561-000 ( )

+ 457-562-000 ( )

+ 457-875-000 ( )+ 457-873-000 ( )

( )  + 913-548-006

( )VA  + 417-579-016

+ 913-534-040

VA  + 417-579-010



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-J01

AB-E03

562-204-000
542-904-040

3251-133-417
4054-043-100

2341-119-567

3251-133-418
4081-021-923

4821-023-082

4821-108-987

502-706-166

4771-119-839

4701-024-555

2771-117-583

913-658-000

537-036-800

4701-029-003462-991-000 Lt/h 120  GR2

4161-133-393

4004-136-622

462-327-000913-657-000

AV-11

AB-E03

M39

BOMBA VOLUMETRICA	 VOLUMETRIC PUMP	 POMPA VOLUMETRICA
BOMBA VOLUMETRICA	 VOLUMETRISCHE PUMPE	 POMPE VOLUMETRIQUE

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

(•) ONLY FOR NORTH AMERICA MARKET For N.S.F.( )

(•) ONLY FOR NORTH AMERICA MARKET

+ 532-500-606

+ 401-195-010

+ 532-391-300

+ 920-551-000

( )

( )

( )

+ 462-707-000 Lt/h 180  GR3-4

+ 530-298-400



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-K01

503-404-080

531-193-100
913-118-024

590-734-000
511-806-601

502-704-066

532-160-300
532-160-400

AB-C01

531-505-200
502-704-086

GR. 2

GR. 4

GR. 3

535-604-038

535-605-038

535-606-038

535-601-040

535-602-040

535-603-040

530-111-000

502-704-106
532-110-600

431-748-008

503-505-100

503-505-100

532-006-800

532-117-100

532-161-500
532-160-200

531-491-400

AB-E03

913-119-034  GR2
913-120-034  GR3
913-121-034  GR4

544-400-230
913-728-020

DOSATRON

CLASSIC

532-021-118  DOSATRON
532-014-508  DOSATRON
532-011-608  CLASSIC

CLASSIC DOSATRON

M39

CAJA ELÉCTRICA	 ELECTRICAL BOX	 SCATOLA ELETTRICA
CAIXA ELÉTRICA	 SCHALTKASTEN	 BOíTE ÉLECTRIQUE

(•) ONLY FOR NORTH AMERICA MARKET

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

+ 530-112-900  GR2
(AWG 12/3)

(•)

421-214-000  GR2
(5 x 1,5)

423-060-000  GR3-4
(5 x 2,5)

+ 535-668-000

+ 530-901-910

530-112-200
(CC15A)

(•)

(•)



MACCHINA PER CAFFÉ

MACHINE A CAFE

COFFEE MACHINE

KAFFEEMASCHINE

MAQUINA DE CAFE

MÁQUINA DE CAFÈ

TAB.
ED.

AUSGABE

M39

DOSATRON  R

CLASSIC DOSATRON

DOSATRON

EVEN

ODD

05-06 AB-K03
SCATOLA ELETTRONICA

BOíTE ÉLECTRONIQUE

ELECTRONICAL BOX

ELEKTRONISCHER KASTEN CAIXA ELETRÔNICA

CAJA ELECTR   NICAÒ

D

C

B1

B A

532-729-700

3501-117-399

T 0,1A

918-910-008
3501-117-396

F 4A

502-704-086

537-022-400

531-507-900

502-704-086

913-258-000

431-491-000

913-091-000

503-603-060

3501-117-396

F 4A

AB-B04

AB-B04

AB-B04

AB-B04

3501-117-398

T 0,25A

532-738-300

920-757-008

532-725-000

913-904-010

503-403-050

913-903-008

530-115-100

F 6,3A

502-704-086

503-425-040

542-203-240

913-905-000

532-728-600

532-161-200

530-115-100

F 6,3A

Ruggeri

Ruggeri



ED.
AUSGABE TAB.

MAQUINA DE CAFE	 COFFEE MACHINE	 MACCHINA PER CAFFÉ
MÁQUINA DE CAFÈ	 KAFFEEMASCHINE	 MACHINE A CAFE

12 - 07 AB-L01

AV-30

AB-C01 H

AV-31

404-136-010

913-730-010
544-400-270

913-614-000  DOSATRON

913-545-020  CLASSIC

M39

INSTALACION DE CALENTAMIENTO A GAS	 GAS HEATING SYSTEM	 IMPIANTO DI RISCALDAMENTO A GAS
INSTALAÇÃO DE AQUECIMENTO A GAS	 GASHEIZUNGSANLAGEN	 INSTALLATION DE CHAUFFAGE GAZ

Particular novo ou modificado

+ Particolare nuovo o modificato
Piéce nouvélle ou modifiée
New or modified part
Neues oder geanertes teil
Particular nuevo o modificado

+ 404-525-010  GR2

+ 404-526-010  GR3

+ 404-527-010  GR4




